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Mamy kardiochirurgię

W Wojewódzkim Szpitalu  Zespolonym w Kielcach został  uroczyście  otwarty Oddział  Kardiochirurgiczny.  To
pierwszy w regionie świętokrzyskim tego typu oddział. Jest on wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt. W
uroczystości  otwarcia  oddziału  uczestniczyli  przewodniczący  Sejmiku  Tadeusz  Kowalczyk,  wicemarszałek
Zdzisław Wrzałka oraz członkowie Zarządu Województwa: Lech Janiszewski, Marek Gos i Marcin Perz.

W  Wojewódzkim  Szpitalu  Zespolonym  w  Kielcach  został  uroczyście  otwarty  Oddział
Kardiochirurgiczny. To pierwszy w regionie świętokrzyskim tego typu oddział. Jest on wyposażony
w  najnowocześniejszy  sprzęt.  W  uroczystości  otwarcia  oddziału  uczestniczyli  przewodniczący
Sejmiku  Tadeusz  Kowalczyk,  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  oraz  członkowie  Zarządu
Województwa:  Lech  Janiszewski,  Marek  Gos  i  Marcin  Perz.

Uruchomienie  kardiochirurgii  to  jedna  z  najpoważniejszych  inwestycji  realizowanych w jednostkach  służby
zdrowia podległych samorządowi województwa. Do tej pory taki oddział był tylko marzeniem, a świętokrzyskie
białą plamą na polskiej mapie kardiochirurgii. Na operacje by-passów czy zastawek mieszkańcy regionu musieli
jeździć do ośrodków w Krakowie, Zabrzu czy Aninie. Od kilku dni tego typu operacje wykonywane są w Kielcach.

– Jest mi niezwykle miło uczestniczyć w tak ważnym wydarzeniu w historii nie tylko szpitala ale także regionu
świętokrzyskiego. Deklaruję, że samorząd województwa będzie pomagać i wspierać tego oddziału – powiedział
Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach Jan Gierada dziękował władzom województwa za
pomoc w uruchomieniu kardiochirurgii. – To spełnienie mojego marzenia. Pacjenci z naszego województwa będą
mogli być leczeni u nas w Kielcach, gdzie ich życie będzie ratował wspaniały zespół wysokiej klasy fachowców
pod kierunkiem dr Edwarda Pietrzyka – mówił dyrektor Gierada.
Oddział  powstał  na  bazie  Świętokrzyskiego  Centrum Kardiologii.  Na  jego  potrzeby  zostały  zaadoptowane
pomieszczenia na I  i  IV piętrze Centrum, z klimatyzowaną salą operacyjną i  8 łóżkami pooperacyjnymi. W
ubiegłym tygodniu przeprowadzone zostały pierwsze operacje na otwartym sercu.

 


